
 

 

 

 

 
 
 
Decreto di emanazione del bando ERASMUS+ per Traineeship 2020/2021 

 

 

 

 

 

 1/2 

 

 

   

 

 

 
 

 

                       

 
 
Il Direttore Generale 

Dott.ssa Teresa Romei 

 

Area Relazioni Internazionali 

Dott.ssa Emilia Tullo 

 

Servizio Relazioni Internazionali-Erasmus 

Sig. Giulio Esposito 

 

Unità Erasmus 

Dott.ssa Maria Ciavarella 

 

 

 

Oggetto: Bando Erasmus+ Mobilità ai fini di studio a.a. 2021-2022, secondo semestre. Decreto di 

approvazione della graduatoria di merito 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
   

 
  

 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTO il rilascio della Charter for Higher Education (ECHE) da parte della 

Commissione Europea per il periodo 2021-2027, che costituisce 

presupposto per concorrere ai finanziamenti nell’ambito del programma 

Erasmus+; 

VISTO il Bando Erasmus+ ai fini di studio per l’anno 2021-2022, emanato con 

Decreto Rettorale n.1320 del 05.10.2021, prot. n. 45305 – III/13; 

VISTA  la nota dell'Agenzia Nazionale Indire n. 2/2021, con la quale, in 

considerazione di una riduzione del contributo previsto per il 2021 e di 

uno slittamento nell’avvio dei progetti che saranno finanziati 

nell’ambito della Call E+ 2021, si suggeriva il ricorso alle disposizioni 

eccezionali in merito alla durata dei Progetti, comunicate nella nota 

1/2021, e si invitava, per la realizzazione delle attività di mobilità 

KA103, ad utilizzare i fondi residui relativi alla Convenzione 2020; 

CONSIDERATO che alla scadenza del bando, prevista in data 12 ottobre 2021, sono 

pervenute n. 183 domande di borsa per mobilità di studio; 

CONSIDERATO che a valere sulle risorse disponibili per la Convenzione 2020 risultano 

fondi sufficienti per il finanziamento di tutte le domande pervenute; 

PRESO ATTO dei requisiti di ammissione e dei criteri di valutazione previsti dall’art. 8 

del predetto bando; 

VALUTATE   le domande pervenute ed esaminato qualunque altro elemento; 

 





 

 
2/2 

 

DECRETA 

 

E’ approvata la graduatoria di cui all’art. 8 del Bando Erasmus+ Mobilità ai fini di studio per 

il secondo semestre dell’anno 2021-2022, il cui testo, allegato al presente Decreto, ne 

costituisce parte integrante. 

Entro il termine perentorio di 3 giorni dalla data di pubblicazione della graduatoria, i vincitori 

dovranno far pervenire, pena la decadenza dal diritto, una e-mail all’indirizzo 

maria.ciavarella@unifg.it, specificando: 

 l’accettazione o la rinuncia alla partecipazione al programma; 

  la conferma o il cambio di sede; 

 la tipologia della mobilità (fisica o, se prevista, da remoto). 

 

 

                                                                    Il Rettore 

                                                                   Prof. Pierpaolo Limone 

                                         firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs.82/2005 e 

ss.mm.ii.         

mailto:maria.ciavarella@unifg.it

		2021-10-26T10:42:05+0200
	Limone Pierpaolo




